
ZARZĄDZENIE NR 426/17
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu  o udzielenie w 2017 r. dotacji celowych stowarzyszeniom 
ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na terenie Miasta Grajewo.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) i §2 ust. 1 załącznika do Uchwały Nr XXXIV/268/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 29 marca 
2017 r.  w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym 
rodzinne ogrody działkowe na obszarze Miasta Grajewa, dotacji celowych z budżetu Miasta Grajewa, sposobu ich 
rozliczania i kontroli wykonywania zleconych zadań (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 1350), zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych służących wykonaniu przez Miasto 
Grajewo  celu publicznego polegającego na tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych 
w 2017 r.

§ 2. Treść ogłoszenia o konkursie ofert na wykonanie  celu publicznego, o którym mowa w §1 stanowi 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Ogłoszenie, o którym mowa w §2 zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Grajewo. 
bip.um.grajewo.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na stronie internetowej miasta www.grajewo.pl.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  

 

Burmistrz Miasta

mgr Dariusz Latarowski

Id: 9B6C59A5-4600-476C-B294-49D2F49CDE8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 426/17

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Ogłoszenie.

Na podstawie  art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) i §2 ust. 1 załącznika do Uchwały Nr XXXIV/268/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 29 marca 
2017 r.  w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym 
rodzinne ogrody działkowe na obszarze Miasta Grajewa, dotacji celowych z budżetu Miasta Grajewa, sposobu ich 
rozliczania i kontroli wykonywania zleconych zadań (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 1350), Burmistrz Miasta 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w mieście Grajewo w 2017 r.

I.   Rodzaj zadania publicznego.

Tworzenie przez Miasto Grajewo warunków do rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych 
zlokalizowanych na obszarze Miasta Grajewo poprzez, w szczególności budowę lub modernizację 
infrastruktury ogrodowej jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania  z rodzinnych ogrodów 
działkowych, przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do rodzinnych ogrodów 
działkowych.

II.   Zasady przyznawania i przekazywania dotacji celowych z budżetu Miasta Grajewo.

1. Przyznanie dotacji nastąpi na zasadzie  wsparcia realizacji zadania publicznego w wysokości do 80% 
kosztów jego realizacji.

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy o której mowa w art. 221 ust.2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zawartej pomiędzy Miastem Grajewo a stowarzyszeniem ogrodowym 
prowadzącym rodzinny ogród działkowy.

3. Po wyborze oferty na realizację zadania i podpisaniu umowy ze stowarzyszeniem ogrodowym, dotacja- 
zgodnie z ustaleniami umowy -będzie przekazana na specjalnie w tym celu wyodrębniony rachunek bankowy 
stowarzyszenia ogrodowego przeznaczony wyłącznie  do operacji związanych z realizacją zadania.

III.   Termin realizacji zadania.

1. Dofinansowanie realizacji zadania publicznego  przez Miasto Grajewo obejmuje okres od dnia podpisania 
umowy do 30 października 2017 r.

2. Okres realizacji zadania powinien obejmować czas przygotowania, przeprowadzenia oraz rozliczenia 
wykonania zadania. Wszystkie dokumenty finansowe muszą być zgodne z terminami realizacji zadania 
określonymi w umowie ze stowarzyszeniem ogrodowym.

IV.   Termin i warunki składania ofert.

1. Termin złożenia oferty na realizację  zadania proponowanego przez stowarzyszenie ogrodowe upływa 
22 maja 2017 r. o godz. 12.00 .

2. Oferty w zamkniętych kopertach  z napisem ,,Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
w ramach tworzenia przez Miasto Grajewo warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych   
w 2017 r. "- opatrzone pieczątką nagłówkową oferenta należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta Grajewo, ul. 
Strażacka 6A, 19-200 Grajewo (w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 7.30 do 
15.30, środa od 7.30 do 17.00) lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19-
200 Grajewo.

3. O terminowym złożeniu oferty decyduje data jej wpływu do sekretariatu Urzędu, a nie data stempla 
pocztowego.

4. Oferta musi być podpisana przez osobę /osoby upoważnione do zaciągania zobowiązań w wysokości 
wynikającej z oferty.

V.   Warunki realizacji zadania.

Id: 9B6C59A5-4600-476C-B294-49D2F49CDE8E. Podpisany Strona 1



1. Warunkiem otrzymania dotacji przez stowarzyszenie ogrodowe jest przystąpienie do konkursu i złożenie 
w terminie ważnej oferty.

2. Zakres rzeczowy realizacji zadania publicznego, szczegółowe warunki wydatkowania środków dotacji 
i zasady jej rozliczenia, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy miastem Grajewo a stowarzyszeniem 
ogrodowym.

3. 3.  Przyznana dotacja nie może być wykorzystana na zobowiązania powstałe przed datą  obowiązywania 
umowy. Środki przyznane w ramach dotacji muszą być wydatkowane zgodnie z kosztorysem.

4. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć stowarzyszenia ogrodowe  prowadzące działalność 
statutową na obszarze Miasta Grajewo.

VI.   Zawartość oferty stowarzyszenia ogrodowego.

  Oferta powinna zawierać następujące dane:

1) nazwę stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego rodzinny ogród działkowy i ubiegającego się o dotację, 
wskazanie siedziby stowarzyszenia ogrodowego, numeru KRS i numeru konta stowarzyszenia ogrodowego, na 
które będzie przekazana dotacja;

2) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się stowarzyszenie ogrodowe oraz rodzaj i zakres rzeczowy 
zadania;

3) kosztorys prac przewidzianych do wykonania;

4) termin realizacji zadania;

5) wykaz osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu stowarzyszenia ogrodowego 
składającego ofertę;

6) udział środków własnych stowarzyszenia ogrodowego ubiegającego się o dotację;

7) informację o stanie technicznym istniejącej infrastruktury ogrodowej i o jej brakach;

8) informację o społecznym zapotrzebowaniu na działki w rodzinnym ogrodzie działkowym.

VII.   Tryb i  kryteria wyboru ofert.

1. Postępowanie konkursowe będzie się odbywać z uwzględnieniem zasad określonych w Uchwale Nr XXXIV 
Rady Miasta Grajewo z dnia 29 marca 2017 r.  w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 
stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Miasta Grajewa, dotacji 
celowych z budżetu Miasta Grajewa, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonywania zleconych zadań (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2017 r. poz. 1350).

2. Złożenie w wymaganym terminie poprawnej i kompletnej oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
stowarzyszeniu ogrodowemu dotacji.

3. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez stowarzyszenie ogrodowe.

4. Analiza i ocena ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu ich złożenia .

5. W pierwszej kolejności oferty zostaną sprawdzone pod względem formalnym tj. czy spełniają wymagania 
wynikające z niniejszego Ogłoszenia.

6. Odrzuceniu podlegają oferty:

1) złożone po terminie o którym mowa w rozdziale IV pkt 1 Ogłoszenia,

2) dotyczące realizacji zadania, które nie jest objęte celami statutowymi stowarzyszenia ogrodowego składającego 
ofertę,

3) złożone przez podmiot nieuprawniony,

4) nie dotyczące pod względem merytorycznym zadania wskazanego w Ogłoszeniu.

7. W przypadku wystąpienia w złożonej ofercie braków formalnych o których mowa w rozdziale VI   i X 
Ogłoszenia, mogą one zostać usunięte w terminie 7 dni od daty otrzymania przez stowarzyszenie ogrodowe  
zawiadomienia o konieczności uzupełnienia oferty.

Id: 9B6C59A5-4600-476C-B294-49D2F49CDE8E. Podpisany Strona 2



8. Nie uzupełnienie wszystkich braków formalnych w terminie lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje 
odrzuceniem oferty.

9. Postępowanie konkursowe przeprowadza Komisja powołana Zarządzeniem Burmistrza zgodnie z §2 
ust. 4 Załącznika do  Uchwały. Komisja weryfikuje i opiniuje oferty oraz przedkłada Burmistrzowi propozycję  
dotyczące udzielenia dotacji. Komisja sporządza protokół z przebiegu postępowania i przedkłada go Burmistrzowi.

10. Przy ocenie poszczególnych ofert Komisja będzie brała  pod uwagę udział środków własnych 
stowarzyszenia ogrodowego lub środków pochodzących z innych źródeł finansowania.

11. Ostateczną decyzję o przyznaniu, bądź odmowie przyznania dotacji, o jej wysokości oraz o osobach 
wyznaczonych do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją zadania podejmuje Burmistrz 
w formie Zarządzenia.

12. Po ogłoszeniu wyniku konkursu warunkiem zawarcia umowy na realizację zadania i przekazania 
stowarzyszeniu ogrodowemu środków finansowych dotacji jest dostarczenie przez stowarzyszenie ogrodowe 
następujących dokumentów:

a) zaktualizowanego kosztorysu realizacji zadania uwzględniającego wielkość przyznanych środków finansowych,

b) zaktualizowanego harmonogramu realizacji zadania w przypadku zmiany terminów jego realizacji, przez 
stowarzyszenie ogrodowe

podpisanych przez osoby upoważnione do złożenia oferty. 

VIII.   Ogłoszenie wyników.

1. Informację o rozstrzygnięciu konkursu podaje się do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Grajewo bip.um.grajewo.pl oraz na stronie 
internetowej miasta www.grajewo.pl .

2. Ogłoszenie wyników  otwartego konkursu ofert następuje niezwłocznie po wyborze ofert.

IX.   Kontrola wykonywania zleconego zadania i rozliczenie wydatkowania dotacji.

1. Prawidłowość wykorzystania przyznanej dotacji będzie podlegała kontroli  w zakresie:

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywności i rzetelności wykonania zadania;

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem na który została przyznana.

2. Stowarzyszenie ogrodowe przedkłada dotującemu rozliczenie dotacji. Winno ono zawierać  zestawienie 
wszystkich poniesionych wydatków. Do zestawienia stowarzyszenie ogrodowe będzie zobowiązane dołączyć 
potwierdzone za zgodność z oryginałem kopię następujących dokumentów:

1) umów z wykonawcami robót;

2) rachunków i faktur;

3) protokoły odbioru wykonanych prac lub zakupionych przedmiotów;

X.   Postanowienia końcowe.

1. Stowarzyszenie ogrodowe przystępując do konkursu ofert ma obowiązek złożyć oprócz dokumentu 
zawierającego dane, o których mowa w rozdz. VI, odpowiednie do jego statusu prawnego i sytuacji dokumenty, 
w tym: 

1) wymagane prawem pozwolenia, zgłoszenia, decyzje lub zgody w zależności od zakresu rzeczowego zadania, 
konieczne do jego realizacji;

2) dokumenty zawierające informację o tym, kto reprezentuje stowarzyszenie prowadzące dany rodzinny ogród 
działkowy w sprawach związanych ze składaniem oświadczeń woli (podpisanie umowy);

3) kserokopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji. Odpis musi być 
zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego kiedy został wydany (np. Statut, akt 
powołania, itp.);

Id: 9B6C59A5-4600-476C-B294-49D2F49CDE8E. Podpisany Strona 3



2. W przypadku składania kserokopii dokumentów muszą być one potwierdzone, na każdej stronie kopii za 
zgodność z oryginałem przez uprawnione osoby reprezentujące stowarzyszenie ogrodowe.

3. W uzasadnionych przypadkach Komisja Konkursowa zastrzega sobie możliwość żądania dodatkowych 
informacji, wyjaśnień,  przedstawienia dodatkowych dokumentów związanych z  realizacją zadania publicznego.

Id: 9B6C59A5-4600-476C-B294-49D2F49CDE8E. Podpisany Strona 4




